
 
ISTITUTO PROFESSIONALE PER L’INDUSTRIA E L’ARTIGIANATO  

“ANTONIO PACINOTTI” 
CodiceMeccanografico FGRI020004  -CodiceFiscale 80004340719 

pec fgri020004@pec.istruzione.it  -  e-mail fgri020004@istruzione.it  -  sitowww.pacinottifoggia.edu.it 

Via Mario Natola n°12  -  71122 Foggia  -  tel. 0881/611428  -  fax 0881/611424 
 

Prot. N. 004366 del 30.11.2023                                                                                                                                                 

Foggia, 30.11.2023 

 

Al Sito Web 

All'albo dell’istituto 

Ad Amministrazione Trasparente 

Al Dsga 

Ai Docenti Interessati 

 

OGGETTO: Decreto di assegnazione gruppi studenti A.S. 2023/2024  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’art. 25 del Dlgs n. 165/01; 

Visto il decreto ministeriale n. 328 del 22 dicembre 2022 di adozione delle Linee guida per l’orientamento 

relative alla riforma 1.4. “Riforma del sistema di orientamento, nell’ambito della Missione 4 - Componente 1- 

del PNRR, finanziato dall’Unione Europea - Next Generation EU”; 

Vista la nota n. 958 del 5 aprile 2023, “Avvio delle iniziative propedeutiche dell'attuazione delle Linee guida 

sull’orientamento” con cui il MIM ha fornito indicazioni sull’attuazione delle Linee Guida per l’Orientamento 

scolastico 2023; 

Visto l’art. 1 comma 561 della legge 197/2022 "Bilancio di previsione dello stato per l’anno finanziario 2023 

e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025”; 

Visto, il Decreto ministeriale n. 63 del 5 aprile 2023 “Individuazione dei criteri di ripartizione delle risorse 

finanziarie finalizzare alla valorizzazione del personale scolastico, con particolare riferimento alle attività di 

orientamento, di inclusione e di contrasto della dispersione scolastica, ivi comprese quelle volte a definire 

percorsi personalizzati per gli studenti, nonchè di quelle svolte in attuazione del PNRR ai sensi dell’art. 1 

comma 561 della legge 29 dicembre 2022 n. 197- Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 

2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023”; 

Vista il decreto di nomina dei docenti tutor e orientatori prot. n. 0003730/23 del 25.10.23, con il quale il 

Dirigente Scolastico ha proceduto alla nomina di n. 14 docenti tuto ed un docente orientatore per l’a.s. 2023/24; 

Preso atto dei criteri di composizione dei gruppi studenti deliberati nel Collegio docenti del 30.11.2023 

(delibera n. 22), dell’assegnazione dei tutor nominati alle classi coinvolte nelle attività di orientamento,  

 

mailto:fgri020004@pec.istruzione.it
mailto:fgri020004@istruzione.it


DECRETA 

il seguente abbinamento Tutor-Gruppo Alunni: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gli incaricati, nel rispetto delle deliberazioni del Collegio dei Docenti, dovranno svolgere le attività previste 

dal Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 328 del 22 dicembre 2022, di approvazione delle Linee 

Guida per l’orientamento (punto 10.2.A), come meglio definite dal Decreto del Ministero dell’Istruzione e del 

Merito n. 63 del 5 aprile 2023 e dalla la Nota ministeriale n. 958 del 5 aprile 2023.  

 

 

Docente tutor Classi/ gruppi classe 

Bellini Maria 4° SC +4° AM (primi 15 alunni)  

De Santis Elisa 3° AD 
Di Bari Antonella – corso serale - 3° A PROD + 4° A PROD 

Di Simone Liliana 5° AD + 5° BD + 4° AT (gli ultimi 5 alunni) 
Faleo Aida 3° A PROD. + 4° AM (gli ultimi 6 alunni) 

Fariello Loredana 5° A PROD + 4° AT (i primi 10 alunni) 

Marchese Lolita 4° AD 
Nardella Angela M. 5° AT + 5° AM  

Orlando Andrea 3° AM + 5° BM (i primi 7 alunni) 
Piccirillo Rita 4° AP + 3° SC 

Pucci Adriana 3° CM + 3° AT 
Serena Pio Salvatore 5° SC + 4° BM 

Troiano Liliana – Corso serale-  3° AM + 4° AM+ 5° AM 
Venditti Pasquale 3° BM+ 5° BM (gli ultimi 8 alunni) 


